
 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 1 

 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 

 

1) ZAHÁJENÍ 
Zasedání zahájil a řídil starosta T. Snopek. T. Snopek navrhl za zapisovatele J. Krátkého a za 
ověřovatele zápisu M. Stříbrného a K. Gregorovou. 
 
Usnesení 18/17/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí ověřovatele zápisu z 3. zasedání: 
Miroslava Stříbrného a Kateřinu Gregorovou a zapisovatele Jiřího Krátkého.   
 
Výsledek hlasování: Pro – 8: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla, K. Gregorová, 
J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
J. Krátký navrhl uveřejňovat zápisy ze zasedání zastupitelstva obce také v informačních kioscích 

(vitrínách) zřízených obcí. Zastupitelé vyjádřili s návrhem souhlas. 

 
Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Místostarosta V. Konvalinka navrhl 
doplnění programu o změnu usnesení ze zápisu č. 9/2018 z 10. 7. 2018 v bodě různé. 
 

Usnesení 18/17/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje program 3. zasedání:  

- Návrh rozpočtu na rok 2019 

- Rozpočtové opatření č. 6/2018  

- Architektonická soutěž lávka 

- Věcná břemena 

- Různé – včetně změny usnesení přijatého 10. července 2018 

Výsledek hlasování: Pro – 8: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, M. Knor, T. Přibyla, K. Gregorová, 
J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

Od 19:30 se zasedání účastnil V. Musil.  
 

Zápis číslo 17/2018 

Datum, čas 26. 11. 2018 od 19:00 do 22:10 

Místo Hlásná Třebaň, Obecní úřad 

Přítomni (9) Ing. Tomáš Snopek, Ing. Vnislav Konvalinka, Ing. Miroslav Stříbrný, Ing. Michal 

Knor, Bc. Tomáš Přibyla, Ing. arch. Kateřina Gregorová, Ing. Mgr. Jan Valenta 

Ph.D., Ing. Jiří Krátký, Mgr. Vojtěch Musil (od 19:30) 

Omluveni (0)  

Zápis zapsal Jiří Krátký 



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 2 

 

2) NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2019 
Předseda finančního výboru M. Stříbrný představil návrh rozpočtu obce pro rok 2019. Příjmová 
stránka vychází z odhadu příjmů tvořených převážně z rozpočtového určení daní. Celkové příjmy činí 
18.908.200,-Kč. Zastupitelé detailně diskutovali o jednotlivých kapitolách výdajů rozpočtu. Suma 
výdajů činí 18.737.100,-Kč. Rozpočet je konstruován jako přebytkový s přebytkem 171 100,-Kč. Návrh 
rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce obce a na webových stránkách obce a 13. 12. bude veřejně 
projednán na zasedání zastupitelstva v České hospodě. 
 
Usnesení 18/17/03: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň bere na vědomí informaci finančního výboru 
o návrhu rozpočtu obce pro rok 2019 a ukládá starostovi a místostarostovi zveřejnit předložený 
návrh rozpočtu na úřední desce od 28. 11. 2018. 
 
Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

3) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.6/2018 
Předseda finančního výboru M. Stříbrný prezentoval návrh rozpočtového opatření č. 6/2018, který 
řeší přesun finančních prostředků z paragrafů, které nebude technicky možné dočerpat v roce 2018 
na položky, které je nutné rozpočtově posílit. Největší změnou je přesun 500 000,- Kč z položky 
silnice do položky veřejné osvětlení, navýšení položky sběr a svoz ostatního odpadu a snížení položky 
drobné vodní toky.  

 
Usnesení 18/17/04: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018 dle 
předloženého návrhu.  

 
Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

4) ARCHITEKTONICKÁ SOUTĚŽ LÁVKA 
Člen poroty V. Musil prezentoval výsledky vyhodnocení architektonické soutěže na projekt zbudování 
nové lávky. Odborná porota vybrala vítěze soutěže na jednání 16. 11. 2018. Ze sedmi hodnocených 
uchazečů byl jeden vyloučen pro nesplnění formálních kritérií (nedodržena minimální vzdálenost 
mezi pilíři). Při hodnocení šesti návrhů se porota jednoznačně shodla na udělení 1. a 2. místa. 
Odborníci z poroty se jednoznačně shodli, že vítězný návrh je architektonicky, stavebně-technicky i 
provozně nejlepším řešením. Realizace vítězného návrhu mimo jiné umožní zachovat stávající lávku 
po dobu výstavby. V souladu s pravidly soutěže mělo zastupitelstvo obce možnost buď navržené 
výsledky schválit nebo soutěž zrušit. V diskusi se i zastupitelé jednoznačně shodli na souhlasu 
s návrhem výsledků předložených odbornou porotou. Po schválení výsledků zastupitelstvem 
proběhne prezentace soutěžních návrhů veřejnosti. 
 

Usnesení 18/17/05: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň: 

- schvaluje výsledky architektonické soutěže na zbudování lávky dle návrhu uvedeném v 

zápisu soutěžní poroty. 

- ukládá předsedovi výboru pro životní prostředí uspořádat do 31. 1. 2019 veřejnou 

prezentaci výsledků soutěže za účasti zástupců výběrové komise a zveřejnit vítězný návrh 

na stávající lávce. 

- ukládá předsedovi komise pro komunikaci do 1. 12. 2018 vydat tiskovou zprávu o výsledku 

soutěže a rozeslat ji do médií.  



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 3 

 

- ukládá starostovi a místostarostovi do 31. 1. 2019 vyzvat vítěze soutěže k předložení 

nabídky na zpracování projektové dokumentace ve všech stupních. 

- ukládá starostovi  a místostarostovi zveřejnit do 1. 12. 2018 výsledek soutěže na webu 

obce. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

5) VĚCNÁ BŘEMENA 
Starosta T. Snopek přednesl návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

inženýrské sítě ve prospěch Ing. Povýšila, Kouřimská 2309/20, 130 00 Praha 3 – pro parc. č. 938, z 

parc. č. 942, v k. ú. Hlásná Třebaň,  který hodlá  zahájit výstavbu vodovodní přípojky na adrese 

Pod Svahem 0185 a  návrh pánů, Ing. Oty Sedláčka, V Olšinách 594/59, 100 00 Praha 10-

Strašnice a Jiřího Sedláčka, Přeštická 1092/12, 102 00 Praha 10-Hostivař na uzavření smlouvy 

o zřízení věcného břemene inženýrské sítě pro vybudovanou vodovodní přípojku pro parc. č. 

1339, z parc. č. 1354/1 a 1354/2, v k. ú. Hlásná Třebaň.   

 
Usnesení 18/17/06: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje záměr uzavřít smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské sítě mezi Obcí Hlásná Třebaň a Ing. Viktorem 

Povýšilem, Kouřimská 2309/20, 130 00 Praha 3 – pro parc. č. 938, z parc. č. 942, v k. ú. Hlásná 

Třebaň dle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Usnesení 18/17/07: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje záměr uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene inženýrské sítě mezi Obcí Hlásná Třebaň a  pány, Ing. Otou Sedláčkem, 

V Olšinách 594/59, 100 00 Praha 10-Strašnice a Jiřím Sedláčkem, Přeštická 1092/12, 102 00 

Praha 10-Hostivař (spoluvlastníci) pro parc. č. 1339, z parc. č. 1354/1 a 1354/2, v k. ú. 

Hlásná Třebaň dle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

6) RŮZNÉ 
Výpověď telekomunikačnímu operátorovi 

 
Místostarosta V. Konvalinka informoval o podání výpovědi O2 - stávajícímu poskytovateli mobilních 
služeb k  12. 11. 2018 (platnost stávající smlouvy byla do 15. 12. 2018). Byli poptáni poskytovatelé 
služeb s cílem uzavřít novou smlouvu za výhodnějších finančních podmínek. Nyní čekáme na získání 
nabídek. 
 
Usnesení 18/17/08: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň ukládá starostovi a místostarostovi obce 
provést do 15. 12. 2018 výběr operátora mobilních služeb a uzavřít smlouvu s operátorem, který 
nabídne nejnižší cenu za poskytované služby. 



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 4 

 

 
Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Informace ze zasedání komunikační skupiny.  
Pracovní skupina pro komunikaci navrhuje zřízení oficiální facebookové stránky obce.  

 
 
Usnesení 18/17/09: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň: 

− schvaluje záměr zřízení oficiální facebookové stránky obce.   

− ukládá komisi pro komunikaci zřídit oficiální facebookovou stránku obce a nastavit 
pravidla pro schvalování příspěvků před jejich uveřejněním, vše do 15. 12. 2018 

 
Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Změna usnesení ze zápisu č. 9/2018 z 10. 7. 2018 
Místostarosta V. Konvalinka prezentoval potřebu změny usnesení z 10. 7. 2018. Původní usnesení 
neřeší variabilní rozsah mzdové agendy, ale pouze fixní měsíční platbu, což je třeba napravit. 
 
Původní usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nabídku na vedení mzdové agendy obce ve výši 1.129,- Kč 
za měsíc s paní Kandráčovou. 
 
Usnesení 18/17/10: Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci ceny za vedení účetní agendy z 1. 7. 2018 od 
paní Kandráčové. 
 
Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 
Informace ze stavebního výboru 

Předseda výboru J. Valenta prezentoval výsledky prvního jednání. Členové stavebního výboru si 

rozdělili úkoly - zjištění nutných podkladů pro zajištění stavebních povolení na plánované akce, 

zajištění software pro evidenci a zobrazování stavebních projektů, reklamace v budově mateřské 

školy, chodníky, protipovodňová hráz na Plovárně.  

 

Usnesení 18/17/11: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň bere na vědomí informace z jednání 

stavebního výboru. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

Informace z výboru pro životního prostředí 

Předseda výboru pro životní prostředí V. Musil informoval o výsledcích prvních dvou jednání. Výbor 

zhodnotil stav stromořadí v obci a rozplánoval aktivity na následující období. 

 

Usnesení 18/17/12: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň bere na vědomí informace z jednání výboru 

pro životní prostředí. 

 



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 5 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

Sledování usnesení 

Předseda kontrolního výboru J. Krátký požádal předsedy všech ostatních výborů, aby mu zasílali 

zápisy z jednání výborů. Navrhl zřídit společné úložiště, kde budou umístěny zápisy a další dokumenty 

výborů. Úložiště již funguje pro kontrolní výbor a komisi pro komunikaci. 

 

Usnesení 18/17/13: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň ukládá předsedům výborů do 1. 12. 2018 

zaslat kontrolnímu výboru zápisy z dosavadních jednání výborů a kontrolnímu výboru uložit na 

sdílený disk a zaslat zastupitelům přístup na sdílený disk. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

Inventarizace 

Místostarosta V. Konvalinka informoval o nutnosti provést inventarizaci majetku.  

 

Usnesení 18/17/14: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje zřízení inventarizační komise ve 

složení V. Konvalinka, J. Krátký, T. Přibyla a T. Hanč a ukládá komisi zpracovat do 31. 1. 2019 

inventuru majetku. 

 

Výsledek hlasování: Pro – 9: T. Snopek, V. Konvalinka, M. Stříbrný, V. Musil, M. Knor, T. Přibyla, K. 
Gregorová, J. Valenta, J. Krátký, proti – 0, zdržel se – 0. 
 

Zápis do kroniky 

Místostarosta V. Konvalinka informoval zastupitele, že rozešle návrh zápisu do kroniky obce za rok 

2018. 

 

7) ZÁVĚR 
 

Jednání bylo ukončeno ve 22.10. 

Příští jednání zastupitelstva  

 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 11. 2018. Zapisovatel: Ing. Jiří Krátký 

Jednání číslo 18/2018 

Termín a čas 13. 12. 2018 od 18:00 

Místo Restaurace Česká hospoda 

Témata Rozpočet obce pro rok 2019 



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 6 

 

 
Ověřovatelé: Ing. Arch. Kateřina Gregorová…………………………………………. dne ………………………. 
 
 
 
 
                   Ing. Miroslav Stříbrný…………………………………………………………… dne ……………………... 
 
 
 
 
Starosta:   Ing. Tomáš Snopek ………………………………………………………………..dne …………………….. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 7 

 

 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ KONANÉM DNE 26. 11. 2018 

( 17/2018). 
 

18/17/01: schvaluje ověřovatele zápisu z 3. zasedání: Miroslava Stříbrného a Kateřinu Gregorovou a 

zapisovatele Jiřího Krátkého.   

 

18/17/02: schvaluje předložený návrh programu 3. Zasedání. 

 

Usnesení 18/17/03: bere na vědomí informaci finančního výboru o návrhu rozpočtu obce pro rok 
2019 a ukládá starostovi a místostarostovi zveřejnit předložený návrh rozpočtu na úřední desce od 
28. 11. 2018. 
 

Usnesení 18/17/04: schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2018 dle předloženého návrhu.  
 

Usnesení 18/17/05:  

- schvaluje výsledky architektonické soutěže na zbudování lávky dle návrhu uvedeném v zápisu 

soutěžní poroty. 

- ukládá předsedovi výboru pro životní prostředí uspořádat do 31. 1. 2019 veřejnou prezentaci 

výsledků soutěže za účasti zástupců výběrové komise a zveřejnit vítězný návrh na stávající 

lávce. 

- ukládá předsedovi komise pro komunikaci do 1. 12. 2018 vydat tiskovou zprávu o výsledku 

soutěže a rozeslat ji do médií.  

- ukládá starostovi a místostarostovi do 31. 1. 2019 vyzvat vítěze soutěže k předložení nabídky 

na zpracování projektové dokumentace ve všech stupních. 

- ukládá starostovi  a místostarostovi  zveřejnit do 1. 12. 2018 výsledek soutěže na webu obce. 

 

Usnesení 18/17/06: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje záměr uzavřít smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské sítě mezi Obcí Hlásná Třebaň a Ing. Viktorem 

Povýšilem, Kouřimská 2309/20, 130 00 Praha 3 – pro parc. č. 938, z parc. č. 942, v k. ú. Hlásná Třebaň 

dle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

 

Usnesení 18/17/07: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje záměr uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene inženýrské sítě mezi Obcí Hlásná Třebaň a  pány, Ing. Otou Sedláčkem, 

V Olšinách 594/59, 100 00 Praha 10-Strašnice a Jiřím Sedláčkem, Přeštická 1092/12, 102 00 

Praha 10-Hostivař (spoluvlastníci) pro parc. č. 1339, z parc. č. 1354/1 a 1354/2, v k. ú. Hlásná 

Třebaň dle předloženého návrhu a pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy. 

 

Usnesení 18/17/08: ukládá starostovi a místostarostovi obce provést do 15. 12. 2018 výběr 
operátora mobilních služeb a uzavřít smlouvu s operátorem, který nabídne nejnižší cenu za 
poskytované služby. 
 



 

ZÁPIS ZE 3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HLÁSNÁ TŘEBAŇ ZE DNE 26. 11. 2019 8 

 

 
 
 
 
Usnesení 18/17/09:  

− schvaluje záměr zřízení oficiální facebookové stránky obce.   

− ukládá komisi pro komunikaci zřídit oficiální facebookovou stránku obce a nastavit 
pravidla pro schvalování příspěvků před jejich uveřejněním, vše do 15. 12. 2018 

 

Usnesení 18/17/10: Zastupitelstvo schvaluje kalkulaci ceny za vedení účetní agendy z 1. 7. 2018 od 
paní Kandráčové. 
 

Usnesení 18/17/11: bere na vědomí informace z jednání stavebního výboru. 

 

Usnesení 18/17/12: bere na vědomí informace z jednání výboru pro životní prostředí. 

 

Usnesení 18/17/13: ukládá předsedům výborů do 1. 12. 2018 zaslat kontrolnímu výboru zápisy 

z dosavadních jednání výborů a kontrolnímu výboru uložit na sdílený disk a zaslat zastupitelům 

přístup na sdílený disk. 

 

Usnesení 18/17/14: schvaluje zřízení inventarizační komise ve složení V. Konvalinka, J. Krátký, T. 

Přibyla a T. Hanč a ukládá komisi zpracovat do 31. 1. 2019 inventuru majetku. 

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Arch. Kateřina Gregorová…………………………………………. dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
                   Ing. Miroslav Stříbrný…………………………………………………………… dne ……………………... 
 
 
 
 
 
 
Starosta:   Ing. Tomáš Snopek ………………………………………………………………..dne …………………….. 
 
 


